
 

 

Determina n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Nomina Componenti Comitato Unico di Garanzia 

 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Direzione Generale 

U.O.: Organi di Governo e Attività Istituzionali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO Lo Statuto della Scuola (emanato con Decreto rettorale n. 46/2022 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 30-3-2022); 

RICHIAMATA/O il Regolamento per la costituzione ed il funzionamento del Comitato 
Unico di Garanzia della Scuola (emanato con Decreto Rettorale 
20/2019); 

CONSIDERATO che il mandato dell’attuale Comitato Unico di Garanzia della Scuola è 
scaduto in data 27 marzo 2023; 

PREMESSO  che con nota prot. n. 1969 del 10/03/2023 i sindacati hanno designato 
quali componenti effettivi del CUG per il quadriennio 2023-2027: 

 Valentina Zerbo (designata da FLC CGIL)  
 Nicola Maini (designato da CISL FSUR)  
 Valentina Cimichella (designata da Fed. UIL SCUOLA RUA); 

PREMESSO che con nota prot. n. 2339/2023 è stata designata la Dott.ssa Chiara 
Pompei (Dottoranda afferente alla Classe SUV) quale rappresentante 
scelta dagli Allievi per il Comitato Unico di Garanzia; 

PREMESSO che con nota prot. n. 2521/2023 è stato designato il Dott. Gianrocco 
Mucedero quale rappresentante scelto dagli assegnisti per il Comitato 
Unico di Garanzia; 

RICHIAMATA  la Determina n. 35/2023 con oggetto “Procedura selettiva, mediante 
interpello, per l’acquisizione delle candidature volte al conferimento 
dell’incarico di n. 3 rappresentanti effettivi e n. 3 rappresentanti 
supplenti della Scuola nell’ambito del “Comitato Unico di Garanzia””; 

PREMESSO che il Rettore e il Direttore Generale si sono riuniti in data 27 marzo 
per la valutazione delle candidature presentate in risposta alla 
Procedura selettiva di cui alla Determina n. 35/2023 e hanno 
selezionato i seguenti nominativi: 

 Prof.ssa Chiara Cerami (componente effettivo) 
 Prof. Alessandro Caiani (componente effettivo) 
 Dott. Alessio Ricci (componente effettivo) 





 

 

 Prof. Paolo Esposito (componente supplente) 
 Dott.ssa Silvia De Toffoli (componente supplente); 

RICHIAMATA la deliberazione con cui il Senato accademico, nella seduta del 29 
marzo 2023, ha designato quale Presidente del Comitato Unico di 
Garanzia la Prof.ssa Chiara Cerami; 

DETERMINA 

di nominare il Comitato Unico di Garanzia della Scuola con la seguente composizione: 
 

• Componenti effettivi designati dai sindacati: 
- Valentina Zerbo (designata da FLC CGIL); 
- Nicola Maini (designato da CISL FSUR); 
- Valentina Cimichella (designata da Fed. UIL SCUOLA RUA); 

 
• Componenti effettivi, rappresentanti della Scuola, scelti tra il personale docente, 

ricercatore e tecnico-amministrativo: 
- Prof.ssa Chiara Cerami, Professoressa associata della Scuola, Presidente; 
- Prof. Alessandro Caiani, Professore associato della Scuola; 
- Dott. Alessio Ricci, Ricercatore della Scuola; 

 
• Componenti supplenti, rappresentanti della Scuola, scelti tra il personale docente, 

ricercatore e tecnico-amministrativo: 
- Prof. Paolo Esposito, Professore associato della Scuola; 
- Dott.ssa Silvia De Toffoli, Ricercatrice della Scuola. 

 
Il Comitato Unico di Garanzia è integrato dai seguenti rappresentanti degli assegnisti di ricerca e 
Allievi: 

- Dott.ssa Chiara Pompei, rappresentante degli Allievi della Scuola; 
- Dott. Gianrocco Mucedero, rappresentante degli assegnisti della Scuola. 

 
Il mandato dei componenti ha durata di quattro anni accademici, pertanto l’incarico del Comitato 
Unico di Garanzia terminerà in data 30/09/2027. 
 
Pavia, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Ing. Giuseppe Conti  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 


		2023-04-03T13:11:25+0000
	Giuseppe Conti




